

Prenumerata wynosi:

we Lwowie: miesięcznie 2 korony; dwuarazową dostawę do domu dopłaca się 80 halerzy; na prowincji: w jednorasową przesyłką: rocznie 30 K - h kwartalnie 7 50 miesięcznie 2 50

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Ogłoszenia:

Za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 20 halerzy Za jeden wiersz petitowy w rubryce Nadesłane 40 halerzy

Doniesienia o ślubach, naręczeniu i inne prywatne komunikaty po Kronice za jeden wiersz petitowy 60 halerzy

Numer pojedynczy:

we Lwowie: poranny 4 halerzy popołudniowy 6 halerzy

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI i MIECZYSLAW SCHMITT.

Czas odnowić przedpłatę na Dziennik Polski który wychodzi 2 razy dziennie

Refleksje poświęcane. Lwów, 26 grudnia.

Ubiegły tydzień stał pod znakiem zbliżających się świąt, które, dzięki swemu charakterowi, stają się niby czasem zawieszania broni dla walczących grup i stronnictw.

Niechżeścisjańskie, nieładzkie wprost uczucia — o ile o naszą zglębę chodzi — biorą góra nawet u tych, z którymi łączymy nas jedną wiarę, których zadaniem i obowiązkiem jest głoszenie pokoju i miłości.

Wszelkie smutniejsze obrazy przedstawia nieszczęśliwy zabór rosyjski, gdzie za obcą, wrogą nam sprawę płynie krew polska w walce, która jest sprawiedliwą po stronie wroga Rosji.

Oto naturalny ton rozpaczywań polskiej prasy, naturalnie też, której pisać wolno, bo w Królestwie, zdaje się, inny wiatr powiał. Przez kilka dni, zwłaszcza po ogłoszeniu w warszawskim Słowie artykułu p. t. „Obojbiwa chwila”.

„Komiteta pracy narodowej”. Niedawne posiedzenie „komitetu pracy narodowej” dawało temat korespondentowi lwowskiemu Kurjera Poznańskiego do pewnych rewelacji.

na wiecu w r. 1903 „komitetu”, bo „wiedział dokładnie, jakie niebezpieczeństwo budzić może t.ki „komitet pracy narodowej”.

Nie zapomnieli jednak o nim Wszepolacy, a raczej może przypomnieli sobie o nim. Po śmierci ś. p. Romanowicza akta dotyczące wiecu przeszły w ręce jednego z wiceprezesów wiecu, p. Władysława Gniewosza.

Na posiedzeniu tem przyjęto do wiadomości rachunki z fundusów wiecowych, a pozostała jeszcze suma przeznaczona na rzecz „komitetu pracy narodowej”.

Potrzeba jednak, bardziej może w innych prowincjach, aniżeli tu, gdzie swoich lepiej znamy, wiedzieć i pamiętać, że ten „komitet pracy narodowej” jest tworem bez treści i siły.

Ale próbować Wszepolacy jakiejś roboty pod pokrywką „komitetu pracy narodowej” będą, może nawet zechcą narzucać „inicjatywę w rzeczach użyteczności narodowej”.

Ostatnia narada ministrów w Petersburgu — jak się z dobrego źródła dowiaduje korespondent Dz. Pozn. — była burzliwą. Przewodził car.

Z drugiej strony stanęli: Pobledonowcsew, nieprzebrany wyznawca starego porządku, w. książę Sergiusz Aleksandrowicz (druzi stryj cara, a gubernator moskiewski).

Niedawne posiedzenie „komitetu pracy narodowej” dawało temat korespondentowi lwowskiemu Kurjera Poznańskiego do pewnych rewelacji.

„nikt o tem nie myśli”, znowu bił pięścią w stół i powtarzał to samo.

Otoczenie więc nie wie, co robić. Reakcja wystraszona jest ową gotowością do ustępstwa rzeczy rozmaitych, choć nieokreślonych „wolności”.

W ostatnich czasach po stronie reakcji stanęła i małżonka cara, ca owa Aleksandra Teodorowna. I ona oświadczyła, że wszelkie ograniczenia władzy carskiej są dla niej niepożądane.

Podzieleno na dwa zespoły. Pierwszym zespołem kierował sam cesarz, drugim zaś jego żona. W tym pierwszym zespołach zasiadali: książę Władysław, książę Antoni, książę Jerzy, książę Aleksander, książę Nikołaj.

Wnosząc z kilku artykułów prasy warszawskiej, zwłaszcza Słowa o „Osobliwej chwili” — można było mniemać, że cenzura nagłe zwolniła i pozwoliła, choć nie tak wyraźnie jak pismom rosyjskim, dać wyraz i naszym co do pewnych aspiracji itd.

Wzrostła reakcja. Wobec tego, że w Warszawie, w Krakowie, w Łodzi, w Warszawie, w Krakowie, w Łodzi, w Warszawie, w Krakowie, w Łodzi.

W Warszawie, w Krakowie, w Łodzi, w Warszawie, w Krakowie, w Łodzi, w Warszawie, w Krakowie, w Łodzi.

W Warszawie, w Krakowie, w Łodzi, w Warszawie, w Krakowie, w Łodzi, w Warszawie, w Krakowie, w Łodzi.

W Warszawie, w Krakowie, w Łodzi, w Warszawie, w Krakowie, w Łodzi, w Warszawie, w Krakowie, w Łodzi.

znośnie się mieli, a nie mają osobistego majątku, któryby im zapewnić mógł dolę aż do głonu.

— Boże drzewko na klinice. W sobotę wieczorem zapłonęły wesoło świeczki na wspólniejszej choince w sali naukowej kliniki chirurgicznej.

W takiej doli uprzyjemnienie święta Narodzenia Pana przez urządzenie choinki, przy której pięknie koleją SS. Miłosierdzia, jest aktem iście samarytańskiej miłości bliźniego.

Awantury świąteczne. Z okazji świąt, ludziska, jak corocznie, nadużyli nieco alkoholu, co objawiło się na zewnątrz całym szeregiem bójek w domach prywatnych i szynkowniach.

Sieroca dola. Policja oddała do zaopiekowania się komisariatowi II dzielnicy 10-letniego Franciszka Fabrykę, którego spotkał stółkowy bląkający się po ulicy Kolałajka.

Kradzież. Sarze Ehrenbald, kupcowe, zamieszkała przy ulicy Smoczej 1.12, skradziono z mieszkania 20 par starych spodni.

Nagła śmierć. W sklepie wędlin przy ul. Szeptyckich 24, rażony został wczoraj apopleksją jakiś nieznanego nazwiska czterdziesto-kilkuletni mężczyzna.

Kronika krakowska. Balicki wypuszczony został z aresztu śledczego uchwałą sądu krajowego wyższego w Krakowie.

Dokumenty po Kościszce. Zyjący w Wiedniu rodak nasz, radca ministerjalny p. Aureli Smolin, który, jak wiadomo, w dniach tych obdarzył Muzeum narodowe wspaniałym zbiorem medali, ofiarował instytucji tej także i nader cenny, w Zurichu nabyty zbiór dokumentów po Kościszce.

mością, a w każdym razie należycie niewyjaśnioną. Amiens podaje tam mianowicie, że testament ten, który znajdował się w jego rękach, „wyludzonym został” przez Jana Nep. Gniewosza.

Ostrożnie z władzą. Dr. Saphir, koncypient adw. Frischa z Trembowli, wyraził się wobec kilku osób znieważając o komisarzu tamtejszego starostwa p. N. Sąd powiatowy skazał go na 8 dni aresztu.

Bataliony strzelców w Galicji. Jak donoszą z Wiednia, kncystujące w Galicji strzeleckie bataliony 1, 23, 25 i 29, zmienia w ciągu zimy swe garnizony i w ogóle stan załóg w Galicji doprowadzony zostanie do wysokości, w jakiej znajdował się przed rokiem 1888.

Mordercy Kleinow. Z Wiednia donoszą, iż Kleinowa przynależała do tego, że zamordowała i obrabowała Sikorę, a następnie z mężem uciekła za granicę.

Przewiezienie zwłok Rakoczego. Delegaci węgierscy, uzyskawszy sułtański zwolnienie, uroczystie ekshumowali w Rodosto śmiertelne szczątki węgierskiego bohatera wygnanego Rakoczego i jego towarzyszy.

Zamach na naczelnika miasta Taszkientu. Zaskarżając Obóznię donosi, że w miejskim teatrze w Taszkientie na Kaukazie porucznik Małychin ranął wystrzałem z rewolweru komendanta miasta, pułkownika Kuzniecowa.

40-lecie „Internacjonatu”. Czterdzięciu lat minęło w tym roku od założenia słynnej Międzynarodówki, owego międzynarodowego stowarzyszenia robotniczego.

Koniec wystawy. Z St. Louis piszą nam 8 grudnia: Ostatyczny bilans wystawy nie jest jeszcze zestawiony, ale pewne cyfry dotyczące tego olbrzymiego przedsięwzięcia zainteresują niewątpliwie czytelników Dzien. P.

